[bookmark: _Hlk123741257]Agenda e aktivitetit “Kujdesi multidisiplinar në këndvështrimin e risive të reja në infermieri”

Data e zvillimit të aktivitetit: 18-19.01.2024
Vendi i Zhvillimit: Salla Amfiteatri pranë FSHMT, Tiranë

Komiteti organizativ:
Prof. Dr. Margarita Gjata
Prof. Dr. Ilirjana Zekja
Prof. Asc. Ariana Strakosha
Prof. Dr. Adriana Babameto
Dr. Gentjan Asllanaj
Dr. Eneida Hoxha

	Koha
	Tema
	Referuesi

	

	11:40-12:00
	Regjistrimi
	

	Dita I, Sesioni 1 (12:00-14:50) Moderator Prof. Dr. Margarita Gjatadhe Persida Spahiu

	12:00-12:25
	Rëndësia e kujdesit infermieror për të moshuarit me hypertension arterial
	Persida Spahiu/ Prof. Asc. Ergita Nelaj

	12:25-12:30
	Pyetje- përgjigje
	

	12:30-12:55
	Insuficienca kardiake
	Fatushe Gjolen

	12:55-13:00
	Pyetje- përgjigje
	

	13:00-13:25
	Infeksionet e traktit urinar tek të moshuarit
	Ruki Xhemollari/ Dr. Eneida Hoxha

	13:25-13:30
	Pyetje- përgjigje
	

	13:30-13:55
	Sëmundjet iskemike të zemrës
	Krisela Laskaj

	13:55-14:00
	Pyetje- përgjigje
	

	14:00-14:25
	Dekubituset dhe kujdesi infermieror ne pacientet me pluripatologji
	Adile Vrapi

	14:25-14:30
	Pyetje- përgjigje
	

	14:30-14:50
	Coffee break
	

	
Sesioni 2 (14:50-17:20)Moderator Prof. Dr. Arjana Strakosha dhe Elida Luri


	14:50-15:15
	Nefropati Diabetike
	Elida Luri/ Prof. Asc. Arjana Strakosha

	15:15-15:20
	Pyetje- përgjigje
	

	15:20-15:45
	Dializa Peritoneale 
	Arjonela Prifti/ Dr. Vilma Cadri

	15:45-15:50
	Pyetje- përgjigje
	

	15:50-16:15
	Insuficenca Renale Akute
	Eralda Dervishi

	16:15-16:20
	Pyetje- përgjigje
	

	16:20-16:45
	Insuficenca renale kronike
	Malvina Pirolli

	16:45-16:50
	Pyetje- përgjigje
	

	16:50-17:15
	Menaxhimi I disfagisë tek pacintët me Parkinson 
	Antigoni Bullari

	17:15-17:20
	Pyetje- përgjigje
	

	
Dita II–Sesioni 1 (12:00-14:50) Moderator Prof. Dr. Ilirjana Zekja dhe Albana Poloska 



	11:40-12:00 Regjistrimi

	12:00-12:25
	Kujdesi Infermieror tek pacientet e moshuar me multimorbiditet në shërbimin parësor
	Dr. Albana Poloska 

	12:25-12:30
	Pyetje- përgjigje
	

	12:30-12:55
	Roli I kujdestarëve të pacientëve me stroke në cilësinë e rehabilitimit të tyre
	Daniela Shametaj (Tasha)

	12:55-13:00
	Pyetje- përgjigje
	

	13:00-13:25
	Përfshirja e familjes, miqve dhe kujdestarëve të tjerë informal dhe formal në kujdesin e pacientëve të moshuar. (Nevojat e paraqitjes në pavionin e urgjencës)
	Flora Zyberaj

	13:25-13:30
	Pyetje- përgjigje
	

	13:30-13:55
	Rrëzimet dhe parandalimi I tyre te personat e moshuar
	Stela Muça

	13:55-14:00
	Pyetje- përgjigje
	

	14:00-14:25
	Hipertensioni ne shtatzani-Preeklampsia
	Adriana Zhama

	14:25-14:30
	Pyetje- përgjigje
	

	14:30-14:50
	Coffee break
	

	
Sesioni 2 (14:50-17:20) Moderator Prof. Dr. Adriana Babameto dhe Marvina Meta


	14:50-15:15
	Roli I infermierit ne endoskopine digjestive
	Rovena Hoxhallari/ Eralda Tarja

	15:15-15:20
	Pyetje- përgjigje
	

	15:20-15:45
	Kujdesi infermieror në cirrozën hepatike
	Marvina Meta/Resmije Spahiu

	15:45-15:50
	Pyetje- përgjigje
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	15:50-16:15
	Kujdesi infermieror gjate procedures se Flebotomise
	Elisabeta Caushi
Ledjana Bardho

	16:15-16:20
	Pyetje-pergjigje
	

	16:20-16:45
	5 Alfa reduktaza dhe sindroma metabolike ne pacientet me PCOS
	Fribianka Hoxha

	16:45-16:50
	Pyetje pergjigje
	

	16:50-17:05
	Dikutime përmbledhëse
	





